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WYKONAWCY
Dotyczy: postgpowania w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z
dostawa i montazem tomografu komputerowego z oprogramowaniem PACS
i RIS oraz adaptacja pomieszczen i ucyfrowienie aparatu RTG.

Dziatajqc na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych oraz
porozumienia zawartego w sprawie wspdlnego przeprowadzenia postepowania o udzielenie
zamdwienia publicznego na zakup wraz z dostawq i montazem tomografu komputerowego z

oprogramowaniem PACS i RIS oraz adaptacja pomieszczen i ucyfrowienie aparatu RTG,
przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcdw, dotyczqce tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkdéw Zaméwienia:

PYTANIE NR 1: czy Oprogramowania HIS/RIS/PACS - w Ini zintegrowane z
osi nym przez Zamawiajacego 7SI w skt ktérego wchodza taki temy jak: HI
LIS, ERP:

Prosimy o podanie nazwy systemu oraz producenta z ktérym jaka zostaé zintegrowane
dostarczane systemy. Informacja ta jest niezbedna do przygotowania rzetelnej oferty.
Odpowiedz Zamawiajqcego:

W zakresie systemu HIS i LIS — system ESCULAP — produkcji medhub. W zakresie ERP —
IMPULS Evo - Biuro Projektowania Systemow Cyfrowych.

PYTANIE NR 2: dotyczy Oprogramowania opartego o komercyjny transakcyiny serwer baz
nych np. ORACLE/ Microsoft SQL, z mozliwosci kupieni oryzowanego wsparcia

technicznego w jezyku polskim:

Prosimy o rezygnacje z wymagania komercyjnego serwera baz danych. Powyzsze wymaganie

nie ma zadnych podstaw funkcjonalnych a ma na celu jedynie ograniczenie konkurencji. Do

kazdej bazy danych w tym baz danych opensource istnieje mozliwo$é wykupienie wsparcia
technicznego.

OdpowiedZ Zamawiajqcego:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapis SIWZ, gdy: zdaniem Zamawiajqcego jedynie komercyjne
motory baz danych zapewniajq nalezyte bezpieczeristwo danych.

PYTANIE NR 3: dotyczy pseudokolorow:
Prosimy o wyjasnienie co zamawiajacy ma na mysli przez powyzszy zapis. Czy chodzi o mapy
koloréw dla badan TK i RM?
OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy pod hastem pseudokolory rozumie funkcjonalnosé uzycia palety barw
RGB zamiast skali szarosci.
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PYTANIE NR 4: dotyczy I11. DICOM - dla 4 urzadzen:
Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie przez zapis dla 4 urzagdzen? Czy chodzi o
podiaczenie 4 urzadzen do systemu PACS? Jedli tak prosimy o podanie nazw, producentoéw oraz
numerdw seryjnych urzadzen. Dane te sa niezbedne do przygotowania rzetelnej oferty.
OdpowiedZ Zamawiajqcego:

Pod hastem DICOM dla 4 urzqdzen Zamawiajqcy rozumie 4 wyjscia z systemu PACS
do podtqczenia urzqdzen bedqcych przedmiotem postepowania.

Czy Zamawiajacy korzysta z systemu teleradiologii czy dopiero planuje?]
Jedli korzysta prosimy o podanie danych producenta oraz nazwy systemu z ktérym ma by¢
przeprowadzona integracja. Dane te sa niezbedne do przygotowania rzetelnej oferty.
Odpowiedz Zamawiaj o:
Zamawiajqcy aktualnie nie korzysta z systemu teleradiologii.

PYTANIE NR 6:
Czy dostarczane systemy maja by¢ zainstalowane na sprzecie posiadanym przez Zamawiajgcego
czy wykonawca ma dostarczy¢ sprzet dedykowany do oferowanych systeméw?
OdpowiedZ Zamawiajqcego:

Dostarczane systemy majq by¢ zainstalowane na sprzecie posiadanym przez
Zamawiajgcego.

PYTANIE NR 7:

Prosimy o informacje¢ jaka ilos¢ danych Zamawiajgcy przewiduje do przechowywania w
systemie PACS.
Odpowiedz Zamawiajqcego:

Na podstawie ilosci badari Wykonawca powinien oszacowaé ilos¢ danych.
Zamawiajqcy planuje wykona¢ rocznie: badari TK - 2 000, badan RTG - 15 000.

PYTANIE NR 8: dotyczy zatacznika nr 1 do SIWZ, zadanie nr 1, pkt. X.114:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje w/w zapisu na: ,Okres dostepnosci czesci
zamiennych dla wszystkich sktadowych przedmiotu zaméwienia od daty sprzedazy przez min.
10 lat. Powyzsze nie dotyczy oprogramowania i sprzetu komputerowego, dla ktérego
Wykonawca zapewnia 5 letnia dostepno$¢ czesci zamiennych.”?

Przedmiotowa prosba ma na celu doprecyzowanie obowiazkéw Wykonawcy. Zwracamy uwage,
ze zadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach
medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotyczgca wyrobow
medycznych) nie reguluja kwestii dostepnosci cze$ci zamiennych i nie wskazujg wprost
jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostepnosci. Z uwagi na postep technologiczny
wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegajg ciaggtym zmianom i standardem
jest ich wymiana na nowsze modele wczesniej, niz po 10 latach. Istotnym jest réwniez fakt, ze
producenci komputeréw i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postep technologiczny,
zazwyczaj nie utrzymujg ich na stanie magazynowym w tak diugim okresie. Z uwagi na
powyzsze, zobowigzanie do zapewnienia 10 letniej dostepno$ci komputeréw, czeéci zamiennych
do nich oraz oprogramowania w wersjach tozsamych z dostarczonymi przez Wykonawce w
wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiazaniem praktycznie niemozliwym do wykonania.
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Majac powyzsze na uwadze uprzejmie prosimy o zmiane zapisu umownego zgodnie z powyzsza
propozycja.
Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody na skrdcenie czasy dostepnosci czesci.

PYTANIE NR 9: dotyczy zatacznika nr4a, §10 ust. 1:

Czy Zamawiajacy, w celu doprecyzowania warunkéw gwarancji, wyrazi zgode na dodanie do
projektu umowy zapisu o tresci: ,Wykonawca, w ramach gwarancji, zobowigzany jest usunaé, na
swoj koszt, wade przedmiotu umowy, za ktérg ponosi odpowiedzialno$é. Sposéb usuniecia wady
okresla - wedtlug wiasnego uznania - Wykonawca. Ani naprawa istotna, ani wymiana
urzadzenia, ani wymiana czesci, modutu lub podzespotu w trakcie usuwania wady nie powodujg
wznowienia okresu gwarancji, jednak jej termin ulega przedluzeniu o czas trwania
niesprawnosci urzadzenia, uniemozliwiajgcej korzystanie z niego.”?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

PYTANIE NR 10: dotyczy zalacznika nr 4a, §10 ust. 1:

Czy Zamawiajacy, w celu doprecyzowania warunkéw gwarancji, wyrazi zgode na dodanie do
projektu umowy zapisu o tresci: ,Zasady usuwania wad fizycznych w ramach rekojmi (w tym
uprawnienia Zamawiajgcego z tego tytutu i obowigzki Wykonawcy w tym zakresie) sa takie
same jak w przypadku usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji.”?

OdpowiedZ Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

PYTANIE NR 11: dotyczy zatacznika nr 4a, §10 ust. 3-8:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do w/w zapiséw zastrzezenia o tresci: ,0 ile taka
funkcjonalnos¢ jest mozliwa z uwagi na rézne rozwigzania stosowane przez producentéw”?
Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

PYTANIE NR 12: dotyczy zatacznika nr 4a, §18 ust. 1 pkt. 2):

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie do w/w zapiséw zastrzezenia o treéci: ,[...] pod
warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy, w formie
pisemnej pod rygorem niewaznosci, w wyznaczonym dodatkowym i odpowiednim terminie, po
bezskutecznym uptywie tego terminu.”?

Tego rodzaju wczesniejsze wezwanie - w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego
terminu - Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy jest wskazang, powszechng i nalezyta
praktyka wystepujaca tak na rynku uméw prywatnych, jak i uméw publicznych.

Odpowiedz Zamawiajqcego:
Zamawiajqcy wyraza zgode na dodanie ww. zapiséw na etapie zawierania umowy z
Wykonawcq.

PYTANIE NR 13: dotyczy zatacznika nr 4a, §19 ust. 2 pkt. 1):

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na modyfikacje w/w zapisu na: ,za zwloke w wykonaniu
przedmiotu Umowy - w wysokosci 0,1 % wynagrodzenia netto, o ktérym mowaw § 11
ust. 1, za kazdy dzien opdznienia,”?
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Zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, Wykonawca odpowiada za opé7nienie, za ktére ponosi
odpowiedzialno$¢, czyli whasnie zwtoke.
Odpowiedz Zamawiaj 0:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

PYTANIE NR 14:

Czy zawrzecie Pafistwo z wybranym wykonawcg umowe o powierzeniu przetwarzania danych
osobowych uwzgledniajacg faktyczny model oczekiwanych przez Panstwa ustug serwisowych
(w szczegblnosci majgc na uwadze, ze ustugi serwisowe $wiadczone przez wykonawcéw
globalnych - globalnych grup kapitalowych- majg takze globalna strukture zaktadajaca udziat w
serwisie spotek z grupy kapitatowej, w szczegbélnoéci spétki producenta oferowanego
urzadzenia, co pozwala na zaoferowanie modelu serwisu ,follow the Sun” i najwyzszych
standardéw jakosci)?
0 iedZ Zamawiajqcego:

Nie, Zamawiajqcy nie bedzie zawierat oddzielnej umowy o powierzeniu
przetwarzania danych osobowych.

PYTANIE NR 15: dotyczy zalacznika Nr 1 do SIWZ, Szczegétowy opis przedmiotu
zamOwienia wraz tabelg parametréw technicznych, Zadanie 1. Tomograf komputerowy
wraz oprogramowaniem, punkt 54:
Czy Zamawiajgcy bedzie wymagal wstrzykiwacza automatycznego do kontrastu jako
wyposazenia dodatkowego do TK?
Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy nie wymaga wstrzykiwacza, a jedynie aparatu TK z mozliwosciq
sprzezenia z wstrzykiwaczem opisanym w pkt 54 OPZ,

PYTANIE NR 16: dotyczy SIWZ, VII, pkt. 2 oraz VIII, pkt. 4 ppkt 2 i 3):

Poniewaz Zamawiajgcy zada zloZenia zaswiadczen z ZUS i US prosimy o uzupelnienie tresci
SIWZ, pkt. VIL. 2 o fakultatywna podstawe wykluczenia, o ktérej mowa w art. 24 ust. 5 pkt 8
ustawy PZP. W innym przypadku, biorac pod uwage, ze Zamawiajacy moze zada¢ jedynie
o$wiadczen i dokumentéw niezbednych do przeprowadzenia postepowania, brak jest podstaw
do zadania ztozenia owych zaswiadczen. Zaswiadczenia te nie potwierdzaja bowiem zadnej z
obligatoryjnych podstaw do wykluczenia (nie zawierajg informacji o wydanych wyrokach lub
ostatecznych decyzjach administracyjnych o zaleganiu z uiszczeniem podatkéw, optat lub
sktadek na ubezpieczenie spoteczne lub zdrowotne).
OdpowiedZ Zamawiaj 0:

Zamawiajqcy zmodyfikuje SIWZ VII, pkt. 2, ktory otrzymuje brzmienie: , 0 udzielenie
zamowienia mogq ubiegac¢ si¢ wykonawcy, ktéry nie podlegajq wykluczeniu z postepowania
w okolicznosciach okreslonych w art. 24 ust. 1 oraz art. 24 ust. 5 pkt. 1 i 8 ustawy Pzp.”

PYTANIE NR 17: dotyczy SIWZ, VIII. Pkt. 4 :

Poniewaz zgodnie z warunkami udzialu w postepowaniu, pkt VII.1.2) SIWZ, Zamawiajacy
wymaga ztozenia polisy OC lub innego dok. potwierdzajgcego, ze wykonawca jest ubezpieczony
od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem
zamoOwienia, prosimy o uzupetnienie SIWZ w tym punkcie (VIII, pkt 4 - wezwanie do ztozenia
dokumentéw przed udzieleniem zamdwienia) o ten wiaénie dokument.
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Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajgcy zmodyfikuje SIWZ, VIII, pkt 4 poprzez dodanie kolejnego punktu o
tresci: 9) polica OC lub inny dokument potwierdzajqcy, ze wykonawca jest ubezpieczony od
odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem
zamowienia (ubezpieczony z tytutu prowadzonej dziatalnosci) na sume gwarancyjng nie
mniejszq niz 500 000,00 zt.

PYTANIE NR 18: dotyczy SIWZ, VIII, pkt. 4, 7):
~dopuszcza si¢ zlozenie materiatéw w jezyku angielskim (przethumaczonych)”. Z uwagi na
obszerny zakres ewentualnych thumaczen prosimy o dopuszczenie, aby materiaty informacyjne
dot. przedmiotu zaméwienia ztozone byly w jezyku obcym, bez ttumaczenia na jezyk polski
(zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy Pzp).
OdpowiedZz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy dopuszcza ztozenie materialow w jezyku angielskim wytqgcznie na
etapie sktadania oferty. Przed zawarciem umowy wszelkie materialy nalezy dostarczyc
przettumaczone na jezyk Polski.

PYTANIE NR 19: dotyczy SIWZ, rozdz. VIIL 4. 8):

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku konsorcjum Zamawiajacy uzna warunek wiedzy i
do$wiadczenia za spetniony réwniez w sytuacji, jesli co najmniej jeden z uczestnikéw
konsorcjum wykaze si¢ samodzielnie wykonaniem dostaw, o ktérych mowa w SIWZ.

OdpowiedZ Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy potwierdza.

PYTANIE NR 20: dotyczy SIWZ, rozdz. VII, pkt. 1, 2):

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku konsorcjum wymdg posiadania polisy OC zostanie
spetniony zaréwno, gdy jeden cztonek konsorcjum bedzie posiadat polise ubezpieczeniowa na
zadang przez Zamawiajgcego lub wyzsza sume, ale takze, gdy dwaj (lub wiecej) cztonkowie
konsorcjum przedtoza polisy ubezpieczeniowe na tgczng sume gwarancyjna nie mniejsza niz
wskazana przez Zamawiajgcego. Istota tworzenia konsorcjum jest bowiem dopuszczenie do
udziatu w postgpowaniu podmiotéw, z ktérych zaden samodzielnie lub w przewazajacym
zakresie nie mégtby spetni¢ warunkéw udziatu w postepowaniu.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy potwierdza.

PYTANIE NR 21: dotyczy SIWZ, X. 2.:

,Kazdy parametr wymagany w OPZ (zatgcznik nr 1 do SIWZ) ma byé potwierdzony strona
katalogowa/ulotka informacyjng z zaznaczeniem konkretnego punktu tabeli.”

Czy Zamawiajacy dopusci jako réwnowazne oswiadczenie wykonawcy, ze zaoferowane
rozwigzania spetniaja wszystkie wymogi? Co do zasady ogélnodostepne materiaty (katalogi,
ulotki) zawierajg gtéwnie marketingowe informacje i ewentualnie podstawowe dane techniczne.
W przypadku, gdy dostarczana dokumentacja ma za zadanie jedynie potwierdzi¢ parametry, a
nie je konkretyzowa¢, czy uszczegétawiaé, wystarczajacym rozwigzaniem jest przedtozenie
wnioskowanego o$wiadczenia. Dodatkowo wykonawca juz samym wypetieniem formularzy
technicznych i potwierdzeniem w nich informacji/parametréw wymaganych przez
Zamawiajacego - w szczegdlnosci, ze sg to dokumenty opatrzone podpisem osoby upowaznionej
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przez wykonawce - potwierdza, ze oferuje rozwigzania o wymaganych parametrach,
funkcjonalnosciach przez Zamawiajacego, a tym samym spetniajgcych wymogi SIWZ.
od iedZ Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

PYTANIE NR 22: dotyczy SIWZ, XI, 6:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby dane niezbedne do realizacji umowy zostaty dostarczone po
wyborze najkorzystniejszej oferty? W ocenie Wykonawcy na etapie sktadania oferty nie jest to
dokument niezbedny do przeprowadzenia postepowania poniewaz nie stanowi o tresci oferty,
nie potwierdza speiniania warunkéw udziatu w postepowaniu ani braku podstaw do
wykluczenia i nie podlega ocenie. Innymi stowy na etapie oferty nic nie wnosi, a z uwagi na
dazenie do odformalizowania procedury brak jest podstaw do zgdania od kazdego wykonawcy
ztozenia tych dokumentéw wraz z oferta.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy wyraza zgode.

PYTANIE NR 23: dotyczy SIWZ:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie zgda ztozenia dok. JEDZ od podwykonawcéw na
zasoby, ktérych wykonawca nie powotuje sie w trybie art. 22a ust. 1 ustawy Prawo zamdwieri
publicznych.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy potwierdza.

PYTANIE NR 24: dotyczy Zatacznika nr 1 do SIWZ - OPZ:
Prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb nalezy uzupetni¢ kolumne warto$¢ oferowana? Czy
wystarczajacym potwierdzeniem bedzie, jesli wykonawca wpisze stowo , TAK” w przypadku
spetnienia wymogu, z uszczegétowieniem parametru tylko w tych wierszach, gdzie Zamawiajacy
wskazat ,podac”?
Odpowiedz Zamawiajqcego:

Wystarczajgcym potwierdzeniem bedzie, jesli wykonawca wpisze stowo ,, TAK” w
przypadku spetnienia wymogu, z uszczegéfowieniem parametru tylko w tych wierszach,
gdzie Zamawiajqcy wskazat ,podac”.

PYTANIE NR 25: dotyczy Zatacznika nr 1 do SIWZ - OPZ:
Prosimy o potwierdzenie, ze parametry okreslone w kolumnie ,warto$¢ wymagana/graniczna”
na TAK/NIE s3 parametrami nieobligatoryjnymi, co za tym idzie wpisanie przez Wykonawce
stowa ,NIE” nie spowoduje odrzucenia oferty, a jedynie brak punktu.
Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy potwierdza mozliwo$¢ wpisanie odpowiedzi , NIE” wytqcznie w polach
dopuszczajqcych wariantowos¢ TAK/NIE co nie spowoduje odrzucenia oferty.

PYTANIE NR 26: dotyczy Formularza oferty, tabela, zad. 1, pozycja 1:

Z uwagi na roézne stawki podatku VAT obowigzujgce na tomograf komputerowy i elementy
konsoli lekarskiej, czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby ten punkt podzieli¢ na odrebne pozycje?
Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy dopuszcza wpisanie wartosci jednostkowych w jednym wierszu
podzielonym na pozycje z réznym podatkiem VAT.
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PYTANIE NR 27: dotyczy Zatacznika nr 1 do SIWZ - OPZ pkt, 125:

»Modut umozliwia podglad wynikéw pacjenta

z pracowni diagnostycznych: z konkretnej pracowni,”. Czy zamawiajacy uzna warunek za
spetniony jezeli sortowanie odbywac¢ sie bedzie po grupach badan, ktére sg jednoznaczne
Z pracownig realizujgca?

Odpowiedz Zamawiajqcego:
Tak.

PYTANIE NR 28: dotyczy Zatacznika nr 1 do SIWZ - OPZ pkt. 138:

»Klawisze skrétéw umozliwiajace bezposredni dostep do wybranych przez uzytkownika,
mozliwych do wykorzystania pozycji menu lub funkcji, definiowane na etapie wdrozenia oraz
state skréty klawiszowe dla podstawowych operacji.” Czy zamawiajgcy uzna wymaog za
spetniony jezeli skréty klawiaturowe beda state

i spdjne w catym systemie?

Odpowiedz Zamawiajqcego:
Tak.

PYTANIE NR 29: dotyczy Zatacznika nr 1 do SIWZ - OPZ pkt. 150:

»Kontrola wprowadzania danych uniemozliwiajgca dwukrotne wprowadzenie do systemu
pacjenta z tym samym numerem PESEL, za wyjatkiem pacjenta z zerowym numerem PESEL.”

Czy zamawiajgcy uzna wymog za spetniony jezeli system bedzie informowat pracownika o
duplikacie numeru pesel?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Tak.

PYTANIE NR 30: dotyczy Zatacznika nr 1 do SIWZ - OPZ pkt, 159:

»Mozliwos¢ tworzenia formularzy zleceniowych i wynikowych odpowiadajgcych indywidualnym
potrzebom danej pracowni diagnostycznej.” Czy zamawiajacy uzna wymég za spetniony jezeli
formularze bedg identyczne do wszystkich pracowni z mozliwoscig konfiguracji widocznosci i
obligatoryjnosci pél?

OdpowiedZ Zamawiajqcego:
Tak.

PYTANIE NR 31: dotyczy Zatacznika nr 1 do SIWZ - OPZ pkt. 291:
~Modut umozliwia obstuge dicomowych klas SOP C-FIND, C-MOVE, C-GET.” Czy zamawiajgcy

uzna warunek za spetniony w przypadku braku obstugi klasy C-GET, ktéra zostata zastapiona
klasg C-MOVE?

Odpowiedz Zamawiajqcego:
Tak.

PYTANIE NR 32: dotyczy zatacznika nr 1 do SIWZ - OPZ pkt. 302:

»Modut umozliwia przeniesienie badan na inny naped dyskowy (np. NAS) lub usuniecie badan
juz zbackupowanych.” Czy Zamawiajacy uzna punkt za spetniony jesli kopiowanie plikéw bedzie
odbywato sie poza systemem przez administratora?

Odpowiedz Zamawiajqcego:
Tak.
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PYTANIE NR 33: dotyczy Zatacznika nr 1 do SIWZ - OPZ pkt. 303:

»Modut umozliwia wykonanie selektywnego backupu badan zawierajacego na przyktad
wszystkie badania pacjenta.” Czy Zamawiajacy uzna punkt za spetniony jesli kopiowanie plikéw
bedzie odbywato sie poza systemem przez administratora?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak.

PYTANIE NR 34: dotyczy Zalacznika nr 4a do SIWZ:
Istotne postanowienia Umowy §19 KARY UMOWNE ust. 2 pkt. 1: 2. Zamawiajacy moze zada¢ od

Wykonawcy zaptaty nastepujgcych kar umownych:

1) za opdznienie w wykonaniu przedmiotu Umowy - w wysokoéci 0,1 % wynagrodzenia netto, o
ktérym mowa w § 11 ust. 1, za kazdy dzien opdznienia,” Poniewaz przyczyny opdZnienia mogg
by¢ rézne, w tym nie zaleze¢ od stron lub leze¢ po stronie Zamawiajgcego, prosimy o zamiane
,O0pdznienia” na ,zwtoke” lub ,opdznienie z winy Wykonawcy”.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

PYTANIE NR 35: dotyczy Zatacznika nr 4b do SIWZ:

Istotne postanowienia Umowy §7 PODWYKONAWCY ust. 5: 5. Wykonawca zobowigzany jest do
przedtozenia Zamawiajacemu po$wiadczonej za zgodno$¢ z oryginatem kopii umowy zawartej z
podwykonawcg, ktérej przedmiotem sa dostawy lub ustugi, w terminie ... dni od dnia jej
zawarcia, z zastrzezeniem art. 143b ust. 8 ustawy - Prawo zaméwieri publicznych. Jezeli termin
zaptaty wynagrodzenia podwykonawcy jest dtuzszy niz 30 dni od dnia doreczenia Wykonawcy
faktury/rachunku, Zamawiajacy informuje o tym Wykonawce i wzywa go do doprowadzenia do
zmiany tej umowy pod rygorem wystapienia o zaptate kary umownej.” Prosimy o potwierdzenie,
ze termin przediozenia Zamawiajgcemu poswiadczonej za zgodno$é z oryginatem kopii umowy
zawartej z podwykonawca wynosi 7 dni od dnia jej zawarcia, zgodnie z pkt. XX ppkt 5 SIWZ.

Odpowiedz Zamawiajqcego:
Zamawiajqcy potwierdza.

PYTANIE NR 36: dotyczy Zatacznika nr 4b do SIWZ:
Istotne postanowienia Umowy §20 KARY UMOWNE ust. 2 pkt. 1:,2. Zamawiajgcy moze zada¢ od
Wykonawcy zaptaty nastepujacych kar umownych:
1) za op6znienie w wykonaniu przedmiotu Umowy - w wysokosci 0,1 % wynagrodzenia netto, o
ktérym mowa w § 12 ust. 1, za kazdy dzieni opoznienia,”. Poniewaz przyczyny op6znienia moga
by¢ rézne, w tym nie zaleze¢ od stron lub leze¢ po stronie Zamawiajacego, prosimy o zamiane
,opdznienia” na ,zwloke” lub ,opéznienie z winy Wykonawcy”.
Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

PYTANIE NR 37: dotyczy Zatacznika nr 4b do SIWZ:
Istotne postanowienia Umowy §20 KARY UMOWNE ust. 4 ,W razie odstapienia od umowy przez

ktérakolwiek ze stron Zamawiajacy zachowuje uprawnienie do dochodzenia od Wykonawcy
zaptaty kary umownej za opéznienie w wykonaniu przedmiotu Umowy oraz kar umownych, o
ktérych mowa w ust. 2 pkt 3 -6, pod warunkiem ich naliczenia przed odstapieniem od Umowy”.
Poniewaz przyczyny op6znienia mogg by¢ rézne, w tym nie zaleze¢ od stron lub leze¢ po stronie
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Zamawiajgcego, prosimy o zamiane ,,opéznienia” na ,zwtoke” lub ,0pOZnienie z winy
Wykonawcy”.
Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

PYTANIE NR 38: dotyczy Zatacznika nr 4b do SIWZ:

[stotne postanowienia Umowy §20 KARY UMOWNE ust. 2 pkt. 2: ,2) w razie odstagpienia od
umowy przez ktdrgkolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy - w wysokosci
10 % wynagrodzenia brutto, o ktérym mowaw § 12 ust. 1,”. Prosimy o zmiane wysokoéci kary z
10% wynagrodzenia brutto na 5% wynagrodzenia brutto okreslonego w §12 ust. 1 Umowy w
razie odstapienia od umowy przez ktérakolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy. Zaproponowana warto$¢ jest nie wspétmierna i bardzo wysoka, co zasadniczo
bedzie miata wptyw na koszty jakie Wykonawca bedzie musiat wzig¢ pod uwage przy sktadaniu
oferty. Pozostawienie treéci SIWZ w takim brzmieniu narusza art. 5 ke, art. 588§ 1i2 kc.wzw. z
art. 141139 ustawy Pzp poprzez wprowadzenie zapiséw godzacych w elementarne zasady
wspotzycia spotecznego, mogacych stanowi¢ naruszenie dobrych obyczajéw oraz zasad uczciwe;j
konkurencji.

OdpowiedZ Zamawiajqcego:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

PYTANIE NR 39: dotyczy SIWZ pkt. XVII Opis kryteriéw Ad. c):

Wskazany przez Zamawiajacego termin realizacji do 2 miesiecy jest niemozliwy do spetnienia,
gdyz zakres przedmiotowy obejmuje bardzo szerokie spektrum zadan, w tym prace budowlane i
projektowe, a co za tym idzie nie ma realnej mozliwo$¢ wykonania przedmiotu umowy w tak
krotkim czasie. Wnosimy o wydtuzenie okresu o 1 m-c.
[#) iedZ Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy pozostawia bez zmian zapisy punktu ad. c) w rozdziale XVII SIWZ
dotyczqcym opisu kryteriéw oceny ofert.

PYTANIE NR 40:

Zwracam sig z prosba o potwierdzenie, Ze Zamawiajgcy wymaga dostarczenia tomografu
komputerowego wraz z pelnym oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami zrodtowymi oraz
danymi umozliwiajgcymi petne i swobodne serwisowanie urzadzen.

Wykonawca wskazuje, ze tylko takie zapisy SIWZ zagwarantujg Zamawiajacemu nabycie
petnoprawnego urzadzenia, ktérym bedzie mégt swobodnie dysponowaé.

Powyzsza okolicznos¢ bedzie miata szczegélne znaczenie po wygasnieciu okresu gwarancyjnego.
Wowczas, Zamawiajgcy bedzie zobowiazany wszczaé postepowanie na obstuge serwisowg
sprzg¢tu w kolejnych latach. W celu nalezytego $wiadczenia tej ustugi, wybrany wykonawca
bedzie musiat uzyskaé petny dostep do urzadzenia. W przypadku wiec gdy Zamawiajacy nie
bedzie dysponentem niezbednego oprogramowania, na zdecydowanie uprzywilejowanej pozycji
znajdzie si¢ dostawca sprzgtu wytoniony w przedmiotowym Postepowaniu. Tylko on bowiem
bedzie posiadat wszelkie niezbedne oprogramowanie, kody i dostepy serwisowe.

W ocenie Wykonawcy, taka sytuacje nalezatoby uzna¢ za niedopuszczalne uzaleznienie sie
Zamawiajgcego od podmiotu prywatnego, ktéry dostarczy rezonans w przedmiotowym
Postgpowaniu. Nalezy przy tym wskaza¢, ze problem ten, zwany vendor lock-in, nie jest obcy
rynkowi zaméwien publicznych w Polsce. Wrecz przeciwnie, jego powszechnos¢é na rynku ustug
informatycznych spowodowata wydanie przez Urzad Zaméwient Publicznych Rekomendacii dla
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Zamawiajgcych[1], w ktérej czytamy, ze ,przyczyng opisanego tu zjawiska jest powstanie
»uzaleznienia” zamawiajgcego od pierwotnego wykonawcy systemu lub producenta sprzetu lub
oprogramowania gotowego uniemozliwiajgce nabycie niezbednych ustug lub dostaw w trybach
konkurencyjnych. Uzaleznienie to jest w duzej mierze konsekwencjg niewtasciwego
przygotowania postepowania i udzielenia zaméwienia publicznego”.

Jako recepte na rozwigzanie tego problemu, UZP rekomenduje m.in. zobowigzanie wykonawcow
w umowie do wydania kodéw zrédtowych oraz pelnej dokumentacji technicznej systemu
(urzadzenia), jak réwniez wyczerpujgce uregulowanie kwestii ewentualnego przeniesienia na
zamawiajacego autorskich praw majatkowych do dostarczanego systemu lub praw do licencji
(sublicencji) oprogramowania niezbednych do prawidtowego funkcjonowania systemu
(urzadzenia).

Nalezy bowiem zwréci¢ uwage, ze w sytuacji, w ktérej Zamawiajacy nie bedzie dysponowat
niezbgednym oprogramowaniem w chwili wygaéniecia gwarancji, to wszyscy wykonawcy
zainteresowani Swiadczeniem ustugi serwisowej rezonansu, bedg zmuszeni naby¢ je od
producenta we wtasnym zakresie. Wydatki te znajdg oczywiscie odbicie w cenach
zaoferowanych przez wykonawcéw w postepowaniu na $wiadczenie ustug serwisowych,
ktérych koszt znaczaco wzroénie.

Innymi stowy, wydatki Zamawiajgcego zwigzane z utrzymaniem tomografu w catym cyklu zycia
urzgdzenia beda duzo wyzsze.

W tym kontekscie, nalezy zwréci¢ uwage, ze Zamawiajacy, jako dysponent érodkéw publicznych,
podlega ustawie o finansach publicznych[2]. Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy, wydatki publiczne
powinny by¢ dokonywane w sposéb celowy i oszczedny, przy zachowaniu zasad uzyskiwania
najlepszych efektéw z danych nakltadéw oraz optymalnego doboru metod i $rodkéw stuzacych
osiggnieciu zatozonych celéw.

W zwigzku z powyzszym proponujemy zmiane ww. zapiséw i wymaganie od producenta
urzadzenia dostarczenia tomografu komputerowego z pelnym oprogramowaniem oraz
wszelkimi kodami Zrédtowymi i dostepami serwisowymi.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Nie. Zamawiajqcy nie wymaga dostarczenia tomografu komputerowego wraz z
petnym oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami zrédtowymi oraz danymi
umozliwiajqcymi petne i swobodne serwisowanie. Zamawiajqcy przygotowujgc
postepowanie o udzielenie zamdéwienia przeanalizowat koszty zwiqzane z prawidtowym
Junkcjonowaniem przedmiotu zaméwienia po uptywie okreséw gwarancji i rekojmi, na
bazie wiedzy w tym zakresie ogélnie dostepnej i przy zachowaniu nalezytej starannosci.
Podnoszony w pytaniu problem dotyczqcy zobowigzania wykonawcéw w umowie do
wydania kodow Zrédtowych oraz peinej dokumentacji technicznej systemu (urzqdzenia),
jak réwniez wyczerpujqce uregulowanie kwestii ewentualnego przeniesienia na
zamawiajgcego autorskich praw majqtkowych do dostarczanego systemu Iub praw do
licencji (sublicencji) oprogramowania niezbednych do prawidtowego funkcjonowania
przedmiotu zaméwienia ma swojq doniostosc¢ i z pewnoscig jego aktualizacja nastepuje w
przypadku budowania autorskich platform informatycznych na konkretne potrzeby
zamawiajqcego lub innych podobnych ustug. Jednak w realiach dnia dzisiejszego, gdzie
wiekszos¢ urzqdzen funkcjonuje na bazie jednego lub kilku oprogramowari producenckich
stosowanych w urzqdzeniach kierowanych do niezindywidualizowanego odbiorcy na catym
Swiecie, zqdanie przez zamawiajgcego dostarczenia wraz z urzqdzeniem kodéw Zrédtowych
oraz petnej dokumentacji technicznej systemu urzqdzenia moze zakoriczy¢ sie
niepowodzeniem catego zaméwienia z uwagi na fakt, ze producenci, poza podstawowq
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dokumentacjq techniczno-rozruchowq, instrukcjq obstugi urzqdzenia i jego opisem, nie
zatqczajq innych dokumentdéw. Poza tym z dostawq petnej dokumentacji oraz kodéw
Zrédtowych wiqzq sie dodatkowe optaty, ktérych wysokosé bedzie znaczqco determinowata
ostatecznq wartos¢ dostawy, a co za tym idzie moze to spowodowad, ie

wszystkie oferty zostanq odrzucone z uwagi na to, ze ich wartos¢ bedzie wielokrotnie
wyzsza niz kwota jakq zamawiajqcy przeznaczyt na realizacje zamdwienia.

Podstawq ustalenia wartosci zaméwienia jest catkowite szacunkowe wynagrodzenie
wykonawcy, bez podatku od towaréw i ustug, ustalone przez zamawiajgcego z nalezytq
starannosciq.

Natomiast zgodnie z ustawq o finansach publicznych, wydatki publiczne powinny by¢
dokonywane w sposéb celowy i oszczedny, przy zachowaniu zasad uzyskiwania najlepszych
efektow z danych naktadéw oraz optymalnego doboru metod i Srodkéw stuzqcych
osiggnieciu zatoZonych celow.

Majqc na uwadze powyzisze zamawiajqcy nie potwierdzajqc tezy stawianej przez oferenta
nie narusza tresci art. 7.1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, (ktory obliguje
zamawiajqgcego do przygotowania i przeprowadza postepowania o udzielenie zaméwienia
w sposdb zapewniajqcy zachowanie uczciwej konkurencji i réwne traktowanie
wykonawcow oraz zgodnie z zasadami

proporcjonalnosci i przejrzystosci.

Powyisze postanowienia sq wiqzqce do przetargu na dzien 20.08.2018 r., a odpowiedzi na
pytania i wszelkie modyfikacje stanowiq integralnq czesé SIWZ.
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